
 

 

  

 

 PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 069, de 16/08/2022 

  (Revogada  p/ PORTARIA Interna CEAD/DG Nº 074, de 30/08/2022) 

 
 

 
 

A Diretora Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de competência 

prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC, RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, banca examinadora Edital UDESC n. 03/2022 – Processo Seletivo de Professor 

Substituto, em caráter temporário para a vaga do Centro de Educação à Distância – CEAD na área de 

conhecimento: Ambientes Virtuais de Aprendizagem I, aprovada no Colegiado Pleno do Departamento 

de Educação Científica e Tecnológica – CEAD/DECT, e homologação no Conselho de Centro-

CONCEAD, em “ad referendum” da Diretora Geral CEAD/DG. Em 16/08/22. (SGPe UDESC 

36121/22) 

 

BANCA EXAMINADORA=área de conhecimento:Ambientes Virtuais de Aprendizagem I 

Função  Nome Universidade 

Presidente Prof. David Daniel e Silva  

Matrícula 346463-6-01 

UDESC/CEAD 

Membro Prof. Jordan Paulesky Julian 

Matrícula 661611-9-01 

UDESC/CEAD 

Membro Prof. Tiago Luiz Schmitz 

Matrícula 972609-8-01 

UDESC/CEAD 

Suplente Profa. Beatriz Goudard 

Matrícula 340199-5-02 

UDESC/CEAD 

 

Art. 2º- A Portaria entra em vigor na presente data. 

 

 

 

 

 

Profa. Dra. Vera Márcia Marques Santos 

Diretora Geral CEAD/UDESC 

  (Assinatura ICP-Brasil) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

LGM-DG/AG 

homologação%20em%2007/04/2022%20da%20Direção%20Geral%20em%20%22Ad%20Referendum%22%20do%20Conselho%20do%20Centro%20–%20CONCEAD/UDESC.
file://///200.19.110.2/DG/PORTARIAS/2022/36121

